ДОГОВОР № __________
на выполнение работ по технической экспертизе имущества
г. Челябинск                                                                                                                      «__» ________ 2021 г.
_______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ____________________________________, действующего на основании_____________, сертификат соответствия ________________________  на осуществление деятельности (ремонту, установке, обслуживанию, проведение оценки технического состояния оборудования), выдан Органом по сертификации продукции и услуг АНО «Челябинский ЦС», с одной стороны и  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 84 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Красюн Галины Александровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить работы по проведению технической экспертизы вычислительной техники, оргтехники и технических средств (далее - Объекты), принадлежащих Заказчику, с целью определения возможности их дальнейшей эксплуатации, а Заказчик обязуется принять результаты работ и оплатить их.
1.2. Перечень вычислительной техники, оргтехники и технических средств, подлежащих экспертизе, указан в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Техническая экспертиза производится по месту расположения Заказчика, по адресу:
г. Челябинск, ул. Хохрякова, д. 26а, ул. Мамина, 25 в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет _______ (_____________) рублей 00 коп.  НДС не предусмотрен, рассчитывается на основании протокола согласования цены на работы (Приложение № 2) и включает в себя все затраты Исполнителя, связанные с исполнением условий настоящего Договора, в том числе: стоимость работ, оборудования, используемого для выполнения работ, транспортные расходы Исполнителя, налоги (без НДС), сборы, иные обязательные платежи и расходы.
2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.3. Заказчик производит оплату на основании Счета, выставленного Исполнителем в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания Акта выполненных работ (Приложение № 3), путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
2.4. Обязанности Заказчика в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств со счета Заказчика.

2.5. В случае изменения расчетного счета Исполнитель обязан в течение 2 (двух) рабочих дней в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета, что будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора. В противном случае, все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре расчетный счет Исполнителя, несет Исполнитель.
3. Порядок и сроки выполнения работ
3.1. По результатам выполнения работ Исполнитель готовит и передает Заказчику документы: два экземпляра акта приемки выполненных работ счет.

3.2. По результатам работ по проведению технической экспертизы Исполнителем составляются акты технической экспертизы на каждый Объект, согласно Приложению № 1, 4 к настоящему Договору.

3.3. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения актов технической экспертизы Объектов обязан рассмотреть их и при отсутствии замечаний, подписать акт выполненных работ, либо направить мотивированный отказ от приёмки.

3.4. В случае выполнения работ не в полном объеме и (или) ненадлежащего качества Заказчиком в акте приемки делается об этом отметка. Подписанный Заказчиком акт приемки, с отметкой о наличии замечаний к выполненным работам, направляется Исполнителю в течение 2 (двух) рабочих дней с момента его подписания. Исполнитель обязан устранить недостатки в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения Исполнителем акта приемки и соответствующей претензии Заказчика, предоставив при необходимости новые акт, счет (счет-фактуру) и иные документы, предусмотренные в пункте 3.1. настоящего договора
3.5. Работы, выполненные не в полном объеме и (или) ненадлежащего качества, считаются не выполненными.
4. Срок действия договора
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств, но не позднее 31.12.2021г.
5. Ответственности сторон
5.1. Исполнитель гарантирует Заказчику выполнение им обязательств по выполнению в полном соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим договором определяются и применяются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

5.3. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.4. В случае просрочки исполнения Стороной обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Стороной обязательств, предусмотренных договором, другая сторона вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости не исполненных в срок обязательств.

5.5. За каждый факт неисполнения Стороной обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, другая сторона вправе потребовать уплаты штрафа. Размер штрафа определяются и применяются в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

5.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Стороной обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену договора.

5.7. Срок уплаты Исполнителем неустойки (штрафа, пени) по настоящему договору составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.

5.8. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, а также в случае отказа Исполнителя от уплаты неустойки (штрафа, пени) Заказчик вправе произвести оплату по договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
5.9. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают Сторону, нарушившую условия настоящего Договора, от исполнения своих обязательств в натуре.

6. Изменение условий договора
6.1. Стороны имеют право вносить изменения в условия договора путем заключения дополнительных соглашений.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров с соблюдением претензионного порядка.

7.2. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 10 (десяти) календарных дней с момента ее получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены настоящим Договором. При не достижении согласия, случае неполучения ответа в указанный срок, либо несогласия с ответом заинтересованная сторона вправе обратиться в суд. Спор рассматривается в Арбитражном суде Челябинской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и находится по одному у каждой из сторон.

8.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. Реквизиты и подписи сторон

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МАОУ «СОШ № 84 г. Челябинска»

454085, г. Челябинск, ул. Хохрякова, 26а

ОГРН 1027403778390

ИНН 7452019779 КПП 745201001

Казначейский счет 03234643757010006900
в Отделении Челябинск Банка России // УФК по Челябинской области г. Челябинск
ЕКС 40102810645370000062
БИК ТОФК 017501500

л/с 3047306009А, л/с 3147306007А
Тел: 772-39-29, 772-42-77(бухгалтерия)

e-mail: mou-soch84@mail.ru
ОКПО 42491673   ОКОГУ 4210007

ОКТМО 75701380  ОКФС 14

Директор

____________________ Г. А. Красюн

М.П.
	__________________________
Директор

	_____________________ _________________
М.П.

Приложение №1

к Договору № ______ «__» ________ 2021 г.
Перечень вычислительной техники, оргтехники и технических средств,
подлежащих экспертизе_____________
	№ п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость
	Износ
	Остаточная стоимость

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МАОУ «СОШ № 84 г. Челябинска»

 ______________________Г. А. Красюн
М.П.
	_________________________
Директор

М.П.

Приложение № 2
к Договору № _____ «__» __________ 2021г.
Протокол согласования цены на работы по проведению технической экспертизы
	№ п.п.
	Наименование
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32

	33

	34

	ИТОГО: __________(______)

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МАОУ «СОШ № 84 г. Челябинска»

  Директор
	_________________________________
Директор

	______________________Г. А. Красюн
М.П.
	______________________ _________________
М.П.

Приложение № 3
к Договору № ____«__» __________ 2021г.
АКТ № 1
выполненных работ по договору к Договору №  _________ от «____» _________2021г.
(оформляется на фирменном бланке Исполнителя)

 «__» _______ 2021г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ______________________________________, с одной стороны и

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 84 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _______________________________, действующего на основании Устава, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель выполнил все работы по проведению технической экспертизы вычислительной техники, оргтехники и технических средств (далее - Объекты), принятой по Заявке от «___» ________ 2021г.
2. Заказчик принял результаты работы Исполнителя по проведению технической экспертизы вычислительной техники, оргтехники и технических средств (далее - Объекты), указанной в п. 1 настоящего акта.

3. Претензии Заказчика по качеству выполнения работ: нет
4. Вышеуказанные работы фактически выполнены «__» ______ 2021 года.

5. Общая стоимость работ по Договору составляет ____________ (________________) рублей 00 коп, (НДС не предусмотрен).

6. Фактически выполнены работы на ___________ (_______________) рублей 00 коп, (НДС не предусмотрен).
7. Следует к перечислению по настоящему акту ______________ (_________________) рублей 00 коп, (НДС не предусмотрен).

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	МАОУ «СОШ № 84 г. Челябинска»

 Директор
	___________________________________

Директор

	______________________Г. А. Красюн
М.П.
	______________________ ________________
М.П.

Приложение № 4
к Договору №  _____ от «____» _________2021г.
АКТ № 1
технической экспертизы

(оформляется на фирменном бланке Исполнителя)

	«___»____________2020г.
	УТВЕРЖДАЮ:

Директор ______________ _______________

Настоящий акт экспертизы технического состояния имущества составлен ______________(должность) ______________(ФИО), в присутствии представителя МАОУ «СОШ № 84 г. Челябинска» ______________(должность) ______________(ФИО), в соответствии с условиями Договора №  ________ от «____» _________2021г.
Название устройства:
Серийный/инвентарный номер:
Балансовая стоимость:
Дата ввода в эксплуатацию:
Остаточная стоимость:
Дата проведения экспертизы:
Комплектность:

РЕЗУЛЬТАТЫ ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ:

	В ходе обследования, было выявлено:

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
	На основании выявленного фактического состояния указанного объекта сделан вывод о том, что он к дальнейшему использованию и эксплуатации по прямому назначению _____________________________

	Рекомендовано: _____________________________________________________________________

	«ЗАКАЗЧИК»
	«ЭКСПЕРТ»

	МАОУ «СОШ № 84 г. Челябинска»

 Директор
	_________________
______________________ ______________
М.П.

	______________________Г. А. Красюн
М.П.